
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 15,420,325 15,452,045 △31,720

국          1,708,142 1,504,196 203,946

균            970,000 970,000 0

기          2,297,372 2,797,604 △500,232

분             47,000 33,000 14,000

도          1,023,110 891,110 132,000

군          9,374,701 9,256,135 118,566

전통문화예술진흥 3,680,154 3,693,808 △13,654

국          1,501,792 1,497,846 3,946

균            200,000 200,000 0

분             33,000 33,000 0

도            210,500 222,900 △12,400

군          1,734,862 1,740,062 △5,200

문화예술활동지원 2,319,078 2,336,678 △17,600

국            828,135 828,135 0

균            200,000 200,000 0

분             33,000 33,000 0

도             41,800 39,800 2,000

군          1,216,143 1,235,743 △19,600

문화예술행정 303,288 312,888 △9,600

207 연구개발비 60,400 70,000 △9,600

01 연구용역비 60,400 70,000 △9,600

  1)도서문화유적지조사 및 자원화연구용역(하의,
    신의,장산)                60,400             70,000          △9,600      경정 60,400,000원

문화예술행사지원 267,970 265,970 2,000

국             10,135 10,135 0

분             33,000 33,000 0

도             41,800 39,800 2,000

군            183,035 183,035 0

301 일반보상금 12,000 10,000 2,000

도              2,000 0 2,000

군             10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 12,000 10,000 2,000

  1)남도문화제 출전지원(성)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              2,000 0 2,000

김환기 선양사업 813,300 823,300 △10,000

균            200,000 200,000 0

군            613,300 623,300 △10,000

201 일반운영비 15,700 25,700 △10,000

01 사무관리비 15,700 25,700 △10,000

  1)운영수당                10,000             20,000         △10,000

    2)김환기선양사업 추진위원회 참석자 수당
               10,000             20,000         △10,000        경정 10,000,000원

문화재행정 1,361,076 1,357,130 3,946

국            673,657 669,711 3,946

도            168,700 183,100 △14,400
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            518,719 504,319 14,400

지정문화재관리 147,830 172,130 △24,300

국             38,711 38,711 0

군            109,119 133,419 △24,300

401 시설비및부대비 102,100 126,400 △24,300

국              6,700 6,700 0

군             95,400 119,700 △24,300

01 시설비 102,100 126,400 △24,300

  1)안좌 방월 지석묘 진입로 및 주변정비
                  700             25,000         △24,300      경정 700,000원

문화재보수정비 784,300 760,000 24,300

국            486,000 486,000 0

도             39,200 53,600 △14,400

군            259,100 220,400 38,700

401 시설비및부대비 774,300 750,000 24,300

국            479,000 479,000 0

도             38,800 53,200 △14,400

군            256,500 217,800 38,700

01 시설비 770,916 746,616 24,300

  1)안좌 방월 지석묘 진입로 및 주변정비
               24,300                  0           24,300

  1)홍도천연보호구역 토지매입               300,000            300,000                0

      경정 24,300,000원

  300,000,000원

국            210,000 210,000 0

도             12,000 18,000 △6,000

군             78,000 72,000 6,000

  1)비금 내촌마을 옛담장 보수                99,100             99,100                0  99,100,000원

국             49,550 49,550 0

도              8,919 10,901 △1,982

군             40,631 38,649 1,982

  1)홍도 탐방로 보수               218,416            218,416                0  218,416,000원

국            152,891 152,891 0

도              8,737 13,105 △4,368

군             56,788 52,420 4,368

  1)흑산 사리 옛마을담장 보수정비
               99,100             99,100                0      99,100,000원

국             49,550 49,550 0

도              8,919 10,901 △1,982

군             40,631 38,649 1,982

03 시설부대비 3,384 3,384 0

  1)비금 내촌마을 옛담장 보수
                  900                900                0      100,000,000원*0.90%

국                450 450 0

도                 81 99 △18

군                369 351 18

  1)홍도 탐방로 보수                 1,584              1,584                0  220,000,000원*0.72%

국              1,109 1,109 0

도                 63 95 △32

군                412 380 32
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)흑산 사리 옛마을담장 보수정비
                  900                900                0      100,000,000원*0.90%

국                450 450 0

도                 81 99 △18

군                369 351 18

전통가옥 경상보수 3,946 0 3,946

국              3,946 0 3,946

401 시설비및부대비 3,946 0 3,946

국              3,946 0 3,946

01 시설비 3,946 0 3,946

  1)김환기가옥 경상보조                 3,946                  0            3,946  3,946,000원

국              3,946 0 3,946

관광진흥 478,288 451,688 26,600

국              6,350 6,350 0

기             20,000 0 20,000

도            181,210 181,210 0

군            270,728 264,128 6,600

관광홍보및축제행사지원 478,288 451,688 26,600

국              6,350 6,350 0

기             20,000 0 20,000

도            181,210 181,210 0

군            270,728 264,128 6,600

관광신안홍보 147,068 114,468 32,600

기             20,000 0 20,000

군            127,068 114,468 12,600

401 시설비및부대비 87,600 55,000 32,600

기             20,000 0 20,000

군             67,600 55,000 12,600

01 시설비 85,000 45,000 40,000

  1)관광지 안내판 제작 설치                40,000                  0           40,000  40,000,000원

기             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

04 행사관련시설비 2,600 10,000 △7,400

  1)내나라여행박람회참가                     0              5,000          △5,000

  1)국제관광전등 박람회 참가                 2,600              5,000          △2,400

  경정 0원

  경정 2,600,000원

관광축제개최및지원 287,700 293,700 △6,000

도            180,000 180,000 0

군            107,700 113,700 △6,000

307 민간이전 284,000 290,000 △6,000

도            180,000 180,000 0

군            104,000 110,000 △6,000

04 민간행사보조 284,000 290,000 △6,000

  1)해변가요제 지원                 4,000             10,000          △6,000  경정 4,000,000원

관광개발 6,420,182 6,302,947 117,235

균            500,000 500,000 0

기          2,140,500 2,115,500 25,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             69,000 38,000 31,000

군          3,710,682 3,649,447 61,235

관광개발추진 6,420,182 6,302,947 117,235

균            500,000 500,000 0

기          2,140,500 2,115,500 25,000

도             69,000 38,000 31,000

군          3,710,682 3,649,447 61,235

흑산유배문화공원조성 1,034,140 1,074,140 △40,000

균            500,000 500,000 0

도             33,000 33,000 0

군            501,140 541,140 △40,000

207 연구개발비 0 40,000 △40,000

01 연구용역비 0 40,000 △40,000

  1)흑산유배문화체험공원조성 사전환경성용역
                    0             40,000         △40,000      경정 0원

슬로시티조성 2,047,075 1,951,840 95,235

기            953,000 928,000 25,000

군          1,094,075 1,023,840 70,235

101 인건비 13,235 0 13,235

10 기간제근로자등보수 13,235 0 13,235

  1)슬로시티관광안내도우미                13,235                  0           13,235

    2)기본급                 5,120                  0            5,120

    2)가산금                   512                  0              512

    2)기말수당                 1,707                  0            1,707

    2)시간외근무수당                 4,520                  0            4,520

    2)주유급휴가수당                 1,120                  0            1,120

    2)연차유급수당                   256                  0              256

  32,000*1명*160일

  3,200*1명*160일

  5,120,000*1/3

  4,912*1명15시간*8개월

  32,000*1명*35주

  32,000*1명*8일

201 일반운영비 102,265 95,265 7,000

기             43,500 40,000 3,500

군             58,765 55,265 3,500

01 사무관리비 92,265 85,265 7,000

  1)슬로시티 외국어 홍보물 제작                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

기              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

307 민간이전 150,000 107,000 43,000

기             64,500 43,000 21,500

군             85,500 64,000 21,500

02 민간경상보조 140,000 97,000 43,000

  1)다크스카이 생명의 빛 심포지엄
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  1)슬로시티 홈피 제작                10,000                  0           10,000  10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)슬로시티 다큐멘터리 제작지원
               43,000             20,000           23,000      경정43,000,000원

기             21,500 10,000 11,500

군             21,500 10,000 11,500

401 시설비및부대비 1,650,000 1,600,000 50,000

기            800,000 800,000 0

군            850,000 800,000 50,000

01 시설비 1,636,560 1,586,560 50,000

  1)증도슬로시티 주차장센터건립                50,000                  0           50,000  50,000,000원

405 자산취득비 0 18,000 △18,000

01 자산및물품취득비 0 18,000 △18,000

  1)슬로시티지역 전기자동차 구입                     0             18,000         △18,000  경정 0원

민박시설 확충 62,000 0 62,000

도             31,000 0 31,000

군             31,000 0 31,000

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

도             31,000 0 31,000

군             31,000 0 31,000

01 민간자본보조 62,000 0 62,000

  1)2009 민박개보수사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

  1)2009 체험민박                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

생활체육 육성 4,017,628 4,467,092 △449,464

균            270,000 270,000 0

기            136,872 682,104 △545,232

도            519,000 449,000 70,000

군          3,091,756 3,065,988 25,768

체육지원 4,017,628 4,467,092 △449,464

균            270,000 270,000 0

기            136,872 682,104 △545,232

도            519,000 449,000 70,000

군          3,091,756 3,065,988 25,768

생활체육활성화 927,144 897,144 30,000

도            135,000 105,000 30,000

군            792,144 792,144 0

307 민간이전 841,240 811,240 30,000

도            130,000 100,000 30,000

군            711,240 711,240 0

02 민간경상보조 841,240 811,240 30,000

  1)2009년 전라남도지사배 아일랜드 챌린저 전국
    산악자전거대회(성)                30,000                  0           30,000      30,000,000원

도             30,000 0 30,000

체육시설지원 2,433,240 3,004,240 △571,000
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            270,000 270,000 0

기             15,000 615,000 △600,000

도            384,000 344,000 40,000

군          1,764,240 1,775,240 △11,000

401 시설비및부대비 2,431,000 3,002,000 △571,000

균            270,000 270,000 0

기             15,000 615,000 △600,000

도            384,000 344,000 40,000

군          1,762,000 1,773,000 △11,000

01 시설비 2,431,000 3,002,000 △571,000

  1)신안공설운동장 조성사업 기본계획 수립
               89,000            100,000         △11,000

  1)2009 소규모 생활체육시설(전천후게이트볼장)
               40,000                  0           40,000

      89,000,000원

      40,000,000원

도             40,000 0 40,000

  1)2008년도 농어촌복합 체육시설                     0            600,000        △600,000  경정 0원

기                  0 600,000 △600,000

전문체육인육성 408,100 426,100 △18,000

301 일반보상금 408,100 426,100 △18,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 372,600 360,600 12,000

  1)신안군우수선수훈련비지원               198,600            186,600           12,000

    2)식비                55,200             43,200           12,000  경정 55,200,000

12 기타보상금 35,500 65,500 △30,000

  1)군대표메달획득선수포상금지원                23,000             53,000         △30,000

    2)1위                     0             14,000         △14,000

    2)2위                 5,000             15,000         △10,000

    2)4위                     0              6,000          △6,000

  7,000,000*0팀

  5,000,000*1팀

  2,000,000*0팀

생활체육지도자 활동지도 214,512 104,640 109,872

기            107,256 52,320 54,936

군            107,256 52,320 54,936

307 민간이전 214,512 104,640 109,872

기            107,256 52,320 54,936

군            107,256 52,320 54,936

02 민간경상보조 214,512 104,640 109,872

  1)전일제 생활체육지도자 배치
               99,408             62,784           36,624      경정 99,408,000원

기             49,704 31,392 18,312

군             49,704 31,392 18,312

  1)노인전담 생활체육지도자 배치
              115,104             41,856           73,248      경정 115,104,000원

기             57,552 20,928 36,624

군             57,552 20,928 36,624

체육바우처사업 8,064 8,400 △336

기              4,032 4,200 △168

군              4,032 4,200 △168

307 민간이전 8,064 8,400 △336
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              4,032 4,200 △168

군              4,032 4,200 △168

02 민간경상보조 8,064 8,400 △336

  1)체육바우처사업                 8,064              8,400            △336  경정 8,064,000원

기              4,032 4,200 △168

군              4,032 4,200 △168

공공도서관육성기반구축 506,173 218,610 287,563

국            200,000 0 200,000

분             14,000 0 14,000

도             43,400 0 43,400

군            248,773 218,610 30,163

공공도서관 활성화 506,173 218,610 287,563

국            200,000 0 200,000

분             14,000 0 14,000

도             43,400 0 43,400

군            248,773 218,610 30,163

지속적인장서확충 14,000 14,000 0

분             14,000 0 14,000

군                  0 14,000 △14,000

405 자산취득비 14,000 14,000 0

분             14,000 0 14,000

군                  0 14,000 △14,000

02 도서구입비 14,000 14,000 0

  1)도서관 일반자료 구입                14,000             14,000                0

    2)작은도서관 자료구입(증도,암태,지도,도초)
               14,000             14,000                0        경정 14,000,000원

분             14,000 0 14,000

군                  0 14,000 △14,000

1읍면 1작은도서관 개관 287,000 0 287,000

국            200,000 0 200,000

도             43,400 0 43,400

군             43,600 0 43,600

401 시설비및부대비 257,000 0 257,000

국            179,000 0 179,000

도             38,900 0 38,900

군             39,100 0 39,100

01 시설비 255,149 0 255,149

  1)하의 작은도서관(6호관) 신축               255,149                  0          255,149  255,149,000원

국            177,705 0 177,705

도             38,623 0 38,623

군             38,821 0 38,821

03 시설부대비 1,851 0 1,851

  1)하의 작은도서관(6호관) 신축
                1,851                  0            1,851      257,000,000원*0.72%

국              1,295 0 1,295

도                277 0 277

군                279 0 279
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             21,000 0 21,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

02 도서구입비 30,000 0 30,000

  1)하의 작은도서관(6호관) 도서구입
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

국             21,000 0 21,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

군립도서관 운영경비 68,234 65,871 2,363

101 인건비 3,363 0 3,363

10 기간제근로자등보수 3,363 0 3,363

  1)도서관운영                 3,363                  0            3,363

    2)기본급                 1,856                  0            1,856

    2)가산금                   186                  0              186

    2)기말수당                   619                  0              619

    2)시간외근무수당                   222                  0              222

    2)주유급휴가수당                   384                  0              384

    2)연차유급수당                    96                  0               96

  32,000*1명*58일

  3,200*1명*58일

  1,856,000*1/3

  4,912*1명*15시간*3월

  32,000*1명*12주

  32,000*1명*3일

201 일반운영비 63,279 64,279 △1,000

01 사무관리비 28,699 29,699 △1,000

  1)군립도서관 운영비                 1,724              2,724          △1,000

    2)사무용품구입                   624              1,624          △1,000  경정 624,000원

찾아가는 작은문고 운영 16,200 18,000 △1,800

201 일반운영비 16,200 18,000 △1,800

01 사무관리비 16,200 18,000 △1,800

  1)일반수용비                16,200             18,000          △1,800

    2)찾아가는 작은문고 간행물 구입
               16,200             18,000          △1,800        경정 16,200,000원
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